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Punkt 1: Status på Idrætspolitik

16/4984

Sagens gang
SFKU

Baggrund
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har besluttet, at der skal udarbejdes en ny idrætspolitik, idet den eksisterende er fra 2002.
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget skal i samarbejde med udvalgte foreninger sætte retning for idrætten i Hørsholm.
Administrationen har tidligere fremlagt en tids- og procesplan for udvalget for at skitsere forløbet. Tidsplanen er afhængig
af samarbejdspartnere, inddragelsesprocesser og politiske beslutninger. Administrationen har derfor justeret den løbende,
så den passer til den igangværende proces (bilag 1).

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager status på idrætspolitik til efterretning og godkender
den nye tids- og procesplan.

Sagsfremstilling
Hørsholm Kommunes idrætspolitik er fra 2002. Derfor har Sport-, Fritid og Kulturudvalget besluttet, at administrationen
skal igangsætte arbejdet med en ny idrætspolitik.
Idrætspolitikken skal sætte retning for fremtidige mål og indsatser for idrætten i Hørsholm kommune, og skal samtidig
bidrage til at udvikle og forbedre Hørsholms idrætsliv.
Idrætspolitikkens hovedmål er at styrke idrætsbevægelsen i hele dens mangfoldighed. Danskerne er en af verdens mest
idrætsaktive befolkninger, og danskernes deltagelse i motion og idræt er stigende. Det ses også i Hørsholm Kommune.
Danmarks Idrætsforbund (DIF) påpeger i deres rapport fra 2013 og 2017, at Hørsholm kommune har en imponerende høj
andel af foreningsaktive borgere. Hele 58% sammenlignet med et landsgennemsnit på 38,8%
Ud over den selvstændige værdi og glæde, der er forbundet med idrætten, viser forskning, at idræt har en kulturel og
demokratisk værdi, en betydning i forhold til indlæring i skolen, en social værdi og en sundhedsmæssig værdi for
samfundet. En idrætspolitik skal derfor både støtte op om det positive udgangspunkt, men samtidig også sikre, at alle
grupper i samfundet får mulighed for og lyst til at dyrke idræt og motion. Der skal derfor være gode muligheder herfor på
både bredde- og eliteniveau. Breddeidrætten hviler på en lang tradition for idræt og bevægelse, herunder særligt i
foreningslivet, hvorfor det også er relevant at idrætspolitikken tager udgangspunkt i det stærke foreningsliv, som
eksisterer i Hørsholm.
Med inspiration fra kulturministeriets idrætspolitiske sigtelinjer kan Hørsholms kommende idrætspolitik med fordel
centrere sig om en række af de temaer, som kulturministeriet vægter. Temaerne vil yderligere være en del af de
idrætspolitiske drøftelser mellem SFKU og de udvalgte foreninger:
 

1. Idrættens arena: idrætsfaciliteter og naturen som danner rammen for fysisk udfoldelse
2. Idrættens værdier: de grundlæggende værdier i idræt, som bl.a. handler om det legende fællesskab, kultur, fair play

og demokrati. Det er vigtigt at værne om de kulturelle værdier, da de er bærende for idrætten – og samfundet.
3. Idræt for alle: alle grupper i samfundet skal have mulighed for- og lyst til at dyrke idræt og motion, og der skal være

gode muligheder for at dyrke idræt både på bredde- og eliteniveau. Hvad enten det er selvorganiseret – eller
organiseret idræt.

 
Arbejdet har indtil videre omhandlet indsamling af datagrundlag fra DGIs database til brug for udformning af ny
idrætspolitik. Statistik og data har medvirket til at tegne et billede af udviklingen af Hørsholms idrætsliv set i forhold til
andre kommuner. Kasper Lund Kirkegaard fra DGI København har yderligere holdt oplæg om idrætspolitik, hvorefter
udvalget har drøftet samt er kommet nærmere ambitionsniveauet og rammen for en kommende politik. Bilag 2 giver en
kort gennemgang af de data og den proces udvalget allerede er blevet præsenteret for.
Udvalget har derudover taget del i arbejdet med en interessentanalyse, som skal synliggøre, hvilke målgrupper
administrationen især skal have fokus på. Endelig har udvalget besluttet, at der skal være en tæt dialog og proces med
brugere fra udvalgte idrætter i Hørsholm. På baggrund af dette ønske, har idrætsrådet fået til opgave at vurdere hvilke 6
idrætter udvalget skal i dialog med. Følgende idrætter er valgt: Hørsholm Kunstskøjteløberforening, Rungsted Hørsholm
Floorballklub, Hørsholm Softball/Baseball klub, Rungsted Kajakklub, Bokseklubben samt Hørsholm Gymnastikforening. 
Næste skridt i processen er derfor, at administrationen indkalder til en møderække hos foreningerne således at politikerne
har mulighed for at indgå i dialog med brugerne, der hvor de færdes – hvilket er i tråd med politikernes ønske. Møderne



vil som udgangspunkt blive lagt i oktober måned. En opdateret tids- og procesplan er vedlagt som bilag, men skal læses
som et overslag, da der må tages forbehold for ukendte faktorer, forlængelse af proces, yderligere brugerinddragelse mv.
Idrætspolitikken følger ikke den først udlagte tidsplan, da processen med at finde de relevante idrætter har taget længere
tid end først planlagt. Administrationen modtog idrætsrådets indstilling kort før sommerferien. Arbejdet med
idrætspolitikken har høj prioritet, og der er udarbejdet en ny tidsplan, som administrationen arbejder efter.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 18-09-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget fulgte administrationens anbefaling.
 
Morten Bast Hall (C ) fraværende
 

Bilag

Bilag 1

Bilag 2



Punkt 2: Status på Hørsholm Biblioteks besøgstal og udlånsstatistik for 1.
halvår af 2019

19/12227

Sagens gang
SFKU

Baggrund
Hørsholm Bibliotek har gennem det første halvår af 2019 oplevet en støt stigning i udlån og antallet af biblioteksbrugere.

Forslag
Administrationen anbefaler at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Hørsholm Bibliotek har gennem hele 2019 oplevet en støt stigning i udlån og brug af biblioteket. Det mærkes tydeligt, at
der er blevet større interesse for bøger på børneområdet. Læsestrategier i Kommunens folkeskoler og nationale
læsekampagner kan være medvirkende til den større interesse. Samarbejdet mellem biblioteket og folkeskolerne,
manglende materiale i de pædagogiske læringscentre eller større forældre interesse for læsning kan også være en
medvirkende årsag til den øgede interesse.
Biblioteket har særligt i februar og maj måned oplevet ekstra store udlånstal som sandsynligvis afspejler gymnasieelever
samt andre studerendes søgning på materialer til større opgaver.
Antal af besøgende på biblioteket er steget med 5,5 % i forhold til samme tidspunkt i 2018.
Mange ny tilflyttere udtrykker stor begejstring over forholdene på biblioteket og de muligheder der er. Flere af
kommunens skoleklasser bruger biblioteket i forskellige sammenhænge og antallet af studerende som benytter biblioteket
er øget ligesom mødelokalerne benyttes flittigt over hele dagen.
Derudover er antallet af besøgende til bibliotekets arrangementer steget og de fleste bliver hurtigt overtegnet.
Arrangementer har forskellige målgrupper hvor nogle satser på et stort publikum mens andre fokusere på få deltagere. Der
har i gennemsnit været 40 deltagere til bibliotekets arrangementer i 2019.
Udlånet af fysiske materialer, hvor bøger er det primære i forhold tidsskrifter, musik cd ér, spil og film, er steget med 4,5
%, i de førte 8 måneder i forhold til 2018.
Download af e-bøger, netlydbøger og film fra Filmstriben er steget med 29,5 %, selv med begrænsninger på 3 lån pr.
enhed pr. måned. Udlånet er dog stadig meget lavt i forhold til de fysiske materialer.
De stigende udlånstal på de fysiske materialer og e-lån, samt øget brug af biblioteket understøtter bibliotekets
kerneområder som litteraturhus, byens hjerte/ mødested og digitalt bibliotek.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 18-09-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Morten Bast Hall (C ) fraværende
 

Bilag

1. halvårsstatistik 2019.xlsx



Punkt 3: Hørsholm-Koret søger om tilskud til afholdelse af koncert i 2020

19/12025

Sagens gang
SFKU

Baggrund
Hørsholm-Koret søger om tilskud på 30.000 kr. til at dække omkostninger til honorarer mm. i forbindelse afholdelse af
koncert i Hørsholm Kirkes sognegård til april 2020.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen fra Hørsholm-Koret med
5.000 kr. til at dække honorar til korleder og dirigent.

Sagsfremstilling
Hørsholm-Koret arrangerer til april 2020 en koncert i Hørsholm Kirkes sognegård. Koncerten er todelt, hvor første del
består af en klaverkoncert fremført af pianisten David Munk-Nielsen. I anden del af koncerten fremfører Hørsholm-Koret
sammen med orkester og solister værket ’Gloria’ af Vivaldi.
 
Hørsholm-Koret er et lokalt kor, som består af ca. 40 personer. Hørsholm-koret er en del af aftenskolen MOF, hvor
kommunen giver et tilskud på 1/3 af lærerlønnen til den ugentlige undervisning på Sophienlund. Aftenskoletilskuddet går
dog ikke til koncertaktiviteter
 
Administrationen anbefaler, at udvalget støtter Hørsholm-Koret med 5.000 kr. til at dække honorar til korets leder og
dirigent. Støtte til disse omkostninger ligger i tråd med tidligere års støtte til Hørsholm-Koret, hvor Sport-, Fritid- og
Kulturudvalget har støttet Hørsholm-Koret i størrelsesordenen 3.000-3.500 kr. pr. koncert til at dække honorarudgifter til
dirigent mm. i forbindelse med afholdelse af koncerter.

Økonomi/personale
Hørsholm-Koret søger om tilskud på 30.000 kr. til at dække honorarer og markedsføring   
 
Hørsholm-Koret – budget:
 Udgifter Indtægter

Forventede entreindtægter  7.000

   

Dirigent Klaus Munk-Nielsen 5.000  

Dirigent Kasper Borchersen 5.000  

Sangsolister 9.000  

Pianist David Munk-Nielsen 5.000  

Orkesteromkostninger 7.000  

Markedsføring mm. 3.000  

Diverse 3.000  

   

I alt 37.000 7.000

Resultat: -30.000   
 
Restbudget Kultur- og Fritidspuljen 2019: 101.873 kr.



Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 18-09-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget fulgte administrationens anbefaling.
 
Morten Bast Hall (C ) fraværende
 

Bilag

AnsøgningKoncert.pdf

CVoversigt.pdf



Punkt 4: Ansøgning om puljemidler til projektet 'En tidlig indsats'

19/11933

Sagens gang
KOF

Baggrund
Rungsted Hørsholm Floorball Klub søger om puljemidler på kr. 20.000 til projektet ’En tidlig indsats’.

Forslag
Administrationen indstiller at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget støtter projektet med op til kr. 20.000.

Sagsfremstilling
Rungsted Hørsholm Floorball Klub søger om midler til et projekt rettet mod socialt udsatte børn i Hørsholm Kommune,
med en ekstra indsats til området omkring Ådalsparken. Foreningen har indtil videre indgået aftaler om at afholde
projektet med seks lokale børnehaver med start i september og i oktober:
-         Der afholdes 3 forløb i dagtimerne i børnehaverne som introduktion til floorball
-         Der tilbydes 3 måneders familiefloorball
-         Der sættes fokus på motion og motorik og introduceres til foreningslivet
 
Projektets mål er at få udsatte børn i foreningslivet, så de både kan få gavn af det sociale netværk, men også opnå et sundt
og aktivt liv gennem bevægelse. Den primære målgruppe er børn i alderen 3-5 år, som ikke dyrker sport.
 
 
 
Administrationens erfaring med at støtte foreningsaktiviteter for udsatte børn, har vist positive resultater.
Tilbagemeldingen er større trivsel, og der vurderes også at fysisk eller kulturel foreningsaktivitet, og derigennem socialt
samvær, kan være en nemmere indgang for at normalisere og højne børns livsglæde og trivsel. Dertil er RHFK en
engageret og pålidelige forening.
 
På baggrund af dette anbefaler administrationen at udvalget støtter projektet ’En tidlig indsats’.
 
 
 
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tildelte ved sit møde den 23. maj 2018 puljemidler til et lignende projekt i indskoling
med Hørsholm Basketball Klub, hvis sigte også var at flytte den organiserede idræt tættere på børnene. Dette projekt var
ligeledes igangsat af foreningen og udført i samarbejde med kommunens børneinstitutioner.

Økonomi/personale
-         Instruktør 40 timer à 175 kr. = 7.000 kr.
-         Stave + bolde = 5.000 kr.
-         Indkøb af oppustelig lege/forhindringsbane = 15.000 kr.
Der ansøges om et beløb på kr. 20.000 til projektet.
 
Der er d.d. kr. kr 101.873 tilbage i Kultur- og Fritidspuljen

Sagens tidligere behandling
RHFK søgte sidste år om støtte til et lignende og mere omfattende projekt. Foreningen fik afslag på ansøgningen. Sags nr.
18/6380 blev behandlet på mødet i SFKU den 23. maj 2018.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 18-09-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget fulgte administrationens indstilling.
 
Morten Bast Hall (C ) fraværende
 

Bilag

Projektbeskrivelse og budget - en tidlig indsats.pptx



Punkt 5: Fodboldfest EM 2020

19/11975

Sagens gang
SFKU

Baggrund
Danmark har en del af værtskabet for EM i fodbold i 2020. DBU inviterer derfor hele Danmark til at være en del af den
nationale fodboldfest, som skal være med til at samle danskerne om fodbolden og fællesskabet. DBU har udviklet
forskellige koncepter, som skal få borgerne tæt på fodboldstemningen og fællesskabet, og som Hørsholm Kommune kan
købe.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget afviser DBUs koncept som varierer fra 35.000 kr. –
365.000 kr. idet Hørsholm Kommune selv har rammerne og muligheden for at skabe en folkefest.

Sagsfremstilling
I 2020 har Danmark en del af værtskabet for EM i fodbold. DBU har derfor lagt op til 5 forskellige konceptpakker, som
bl.a. Hørsholm kommune kan købe, for at skabe den gode fodboldstemning- og et styrket fællesskab.
Der er i alt 3 gruppekampe (hvor Danmark er med): 13. juni, 18. juni 22. juni og potentielt 1/8-finale d. 29. juni.
Kommunen kan vælge at få DBU til at vise 1 eller 3 kampe. Dog gennemføres storskærmsarrangementerne kun såfremt
Danmark kvalificerer sig til EM 2020.
 
Konceptpakker (Læs mere i bilag 1):

1. Storskærm og fanzone

Viser 1 kamp. Plads til 5.000 gæster: 125.000 kr. Over 5.000 gæster: 135.000 kr.
DBU kommer med setuppet: udsmykning af byens torv i rødt og hvidt, storskærm, toiletter, fanzone, fadøl, aktiviteter til
alle aldre og national markedsføring af arrangementet.
 

2. Storskærm og fanzone
Viser 3 kampe. Plads til 5.000 gæster: 335.000 kr. Over 5.000 gæster: 365.000 kr.

DBU kommer med setuppet: udsmykning af byens torv i rødt og hvidt, storskærm, toiletter, fanzone, fadøl, aktiviteter til
alle aldre og national markedsføring af arrangementet
 

3. Legends tour 2 dage
35.000 kr.

DBU har skabt et mobilt museum hvor borgere kan komme med anekdoter, film, billeder mv. på en rejse, som starter i
1992 og videre op til 2020.
To værter fra DBU vil styre eventen og invitere folk ind i museet, som placeres centralt på torvet. Der vil være
konkurrencer, tidligere landsholdsspillere, små turneringer, diplomer og EM 2020 merchandise.
 

4. EM i straffe og Danmarks største eFodbold turnering

1 dag: 55.000 kr.
På en lørdag afholder DBU fodboldturnering på byen torv. Her kan borgere der har tilmeldt sig i hold spille mod
hinanden. Det koster 400 kr. pr. hold at stille op. Der vil også være straffesparkskonkurrence. Endelig afholdes der en
FIFA turnering, hvor vinderen fra hver by får lov at prøve kræfter mod en af landets bedste FIFA spillere.
 
Tilkendegivelse af interesse for pakkerne skal ske senest 1. oktober 2019.
 
Hørsholm Kommune er udvalgt som en af de kommuner, der kan blive værtsby for et af landsholdene. Såfremt vi bliver
værtsby vil det være med til at sætte Hørsholm Kommune på landkortet, og vi vil opleve, at få øget opmærksomhed i- og
omkring Idrætsparken, både når landsholdene træner og skal til og fra træning/kampe mv. Vi er dog langt fra sikre på at



blive værtsby, og først i foråret 2020 bliver det meldt ud, hvem der er værtsby for hvilke landshold. I Hørsholm
Kommune har vi gode rammer til at skabe en fodboldfest – særligt i Kulturhus Trommen. Hørsholms borgere er før blevet
inviteret til kampvisninger, hvilket der har været fin opbakning til. Dog er det vigtigt, at være opmærksom på, at
rettighederne til en enkelt kampvisning pt. koster omkring 45.000 kr. Derudover vil det ikke være muligt at vise kampene
på storskærm, da Trommen ikke har en satellit, og kvaliteten og hastigheden derfor ikke er god nok til storskærmvisning.
Indkøb af en satellit er ca. 150.000 kr. Der vil i stedet være mulighed for at vise fodboldkampe på en af Trommens større
TV skærme.

Økonomi/personale
 
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 18-09-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget fulgte administrationens forslag.
 
Morten Bast Hall (C ) fraværende
 

Bilag

DBU-Hele Danmarks Fodboldfest Kommuner Juli 2019.pdf



Punkt 6: Meddelelser

19/301

Sagens gang
SFKU

Baggrund
Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets møde d. 23. oktober afholdes på Rungstedlund.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 18-09-2019
Administrationen orienterede om:

Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets møde d. 23. oktober afholdes på Rungstedlund.
Der tilrettelægges en evaluering af kulturdagen til fremadrettet brug. Der laves bl.a. et møde på biblioteket i
efterårsferien samt Facebook opslag
Borgmester Morten Slotved deltager på kommende møde.

 
Punkter på kommende møde:

Årsregnskab for Museum Nordsjælland med besøg af Museumsdirektør Ole Lass Jensen
Ansøgning fra Rungsted Sejlklub vedr. bådpladser, lokaler etc.

 
Morten Bast Hall (C ) fraværende
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